A {5
5o

CITTA’ DI CASTROVILLARI

- Cosenza -

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 85

Oggetto:P. R. U. - “Costruzione attrezzature scolastiche nell’area EP4-Asilo nido”-
Approvazione variante in corso d'opera per uso della struttura a “Atfrezzature
scolastiche nell’area EP4-Scuola Primaria”

L’anno Duemilaquattordici addi 7 (sette) del mese di maggio, alle ore 12,00, in
Castrovillari nella sala delle adunanze del Comune suddetto si ¢ riunita la Giunta Comunale
sotto la presidenza del Sindaco, Avv. Domenico Lo Polito. Sono presenti:

N.| Cognome, nome e qualifica | Pres | Ass | N. | Cognome, nome ¢ qualifica | Pres | Ass

1 {LO POLITO Domenico SI 4 |CASTAGNARO Giovanna| SI
Sindaco Assessore

2 |SANGINETI Carlo Mario | SI 5 |LOIACONO Angelo SI
Assessore — Vice Sindaco Assessore

3 | DI GERIO Nicola SI 6 |DI PAOLA Antonio SI
Assessore Assessore

Assiste il Segretario Generale, Dott. Maurizio Ceccherini.

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuta la necessita che sull’argomento indicato in oggetto siano formalmente assunte le
seguenti determinazioni;

Letta ed esaminata la proposta di deliberazione che si riporta integralmente:

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Settore Lavori Pubblici e Patrimonio
Proponente Dott. ing. Pasquale Risoli- Responsabile di Settore



CONTENUTO PROPOSTA
Premesso che con Decreto, Dirigente della Regione Calabria — Dipartimento Urbanistica e
Governo del Territorio, n. 534 del 14.02.2001 ¢ stato concesso un finanziamento provvisorio
di € 6.197.482,97 per I’attuazione del Programma di Recupero Urbano confermato in via
definitiva con il Decreto, Dirigente della Regione Calabria — Dipartimento Urbanistica e
Governo del Territorio, n. 14468 del 10.10.2008;
Che con delibera di G.M. n. 287 del 07.11.2006, sono stati approvati tutti i progetti esecutivi
delle opere pubbliche inserite nel Programma di Recupero Urbano;
Che tra i lavori appaltati vi sono quelli di cui al progetto esecutivo di “Attrezzature
scolastiche nell’Area EP4- asilo nido” per un importo complessivo di progetto di €
905.392,90 finanziato con € 304.170,21 -Fondi Regione- in Bilancio al cap. 3436/ Uscita e
per € 601.222,69 con Fondi Comune ( mutuo CDP - Posizione n.4531278) in Bilancio al
cap. 4131/ Uscita, corrispondenti in termini percentuali al 33,595% a carico della Regione ¢
al 64,405% a carico del Comune;
Che con determina n.359/ Settore LL.PP. e Patrimonio del 30.09.2009 i lavori
di “Attrezzature scolastiche nell’Area EP4- asilo nido” sono stati aggiudicati, con un ribasso
d’asta pari al 22,89%, all’Impresa Garofalo Francesco con sede in via G.Amendola-vico2°-
n.77- Cassano Ionio( CS );
Che in data 4 febbraio 2010 ¢& stato stipulato il contratto, Rep.8 - registrato presso 1’Ufficio
delle Entrate di Castrovillari il 16 febbraio 2010 al n. 61,serie 1 per un importo lavori di €
545.541,88 oltre € 33.252,18 quali oneri per la sicurezza e € 57.879,41 di IVA al 10%;
Che i lavori sono stati consegnati all’ impresa con verbale del Direttore dei lavori in data 25
febbraio 2010;
Che durante ’esecuzione dei lavori la Giunta Comunale con propria delibera n. 216 dell’11
dicembre 2012 ha manifestato la necessita di adibire la costruenda struttura a “Centro
Appoggio Diurno” per disabili;
Che nella riunione del Collegio Vigilanza, costituito si sensi dell’art. 4 dell’Accordo di
Programma tra Regione Calabria e Comune Castrovillari, in data 27 maggio 2013
I’ Amministrazione comunale, rappresentata dall’ Assessore alle Infrastrutture in sostituzione
del Sindaco, hanno espresso la volonta di adibire la costruenda struttura non gia a “Centro
Appoggio Diurno” per disabili, per come in precedenza deliberato, ma a “Scuola
Primaria”;
Visto il verbale del Collegio Vigilanza del 27 maggio 2013 la cui valutazione, relativamente
all’intervento “Costruzione attrezzature scolastiche nell’area EP4” ¢ stata:
“I lavori relativi a questo intervento presentano dei ritardi. Infatti risultano sospesi a far
data dal 20 luglio 201 1. I ritardi sono dovuti a diversi fattori e non ultimo alla necessita di
redigere perizia di variante che tenga conto della diversa volonta dell’Amministrazione
circa le cambiate finalita di utilizzo della costruenda struttura . Infatti é volonta
dell’Amministrazione adibire la struttura non gia ad asilo nido ma a scuola primaria giusta
precisazione del’Assessore alle infrastrutture del Comune che segue l’indicazione in tal
senso fornita dal sindaco in altra occasione. .
Il Collegio prende atto di quanto asserito dall’Assessore alle Infrastrutture e considerato
che la variazione non comporta , per come meglio precisato dal rappresentante regionale
in collegio ,variazione di destinazione d’uso ma costituisce diverso utilizzo della struttura
nell’ambito della stessa destinazione d’uso e esprime il proprio parere favorevole alla
redazione della variante tecnica dell’intervento “Costruzione attrezzature scolastiche
nell'area EP4” con la precisazione che il costo complessivo di progetto sia quello cui al
progetto esecutivo posto a base di gara e che nella redazione della variante si tenga conto
de limiti cui all’art. 132 del Decreto Legislativo n. 163/2006 .



La stessa deve essere comunque assentita in sede di Comitato Tecnico, sai sensi dell’art. 16
della L. R. 30 agosto 1996, n. 27";
Atteso che I’ing. Marco Capani, iscritto all’Albo degli Ingegneri della Provincia Cosenza
al n. 3715 dal 28 gennaio 2004, direttore dei lavori incaricato con Determina n.
316/Responsabile Settore Lavori Pubblici e Patrimonio del 6 dicembre 2012, in
sostituzione, per dimissioni volontarie, dell’ing. Daniele Lo Giudice ha redatto la variante
progettuale.
Visto il Progetto “Variante in corso d’opera” per la realizzazione del’intervento
“Attrezzature scolastiche nell’area EP4 - Scuola Primaria” , acquisito in atti al Prot. Gen.
n. 7557 dell’1 aprile 2014 costituito dai seguenti elaborati:

e Tav. 01- Relazione tecnica;
Tav. 02 - Planimetria generale — stato attuale scala 1:200;
Tav. 03 - Planimetria generale — stato futuro scala 1:200;
Tav. 04 - Pianta scala 1:100;
Tav. 05 - Pianta con quote interne di calpestio scala 1:100;
Tav. 06 - Pianta con arredi scala 1:100;
Tav. 07 - Pianta copertura scala 1:100;
Tav. 08 - Pianta impianto elettrico scala 1:100;
Tav. 09 - Pianta impianto termico scala 1:100;
Tav. 10 - Prospetti e Sezioni scala 1:100;
Tav. 11 - Elenco prezzi;
Tav. 12 - Computo metrico estimativo;
Tav. 13 - Quadro Economico;

e Tav. 14 - Quadro incidenza della mano d’opera;
Visto il “Verbale di concordamento, nuovi prezzi” sottoscritto in data 25 marzo 2014, dal
direttore dei lavori ing. Marco Capani ¢ dal geom. Garofalo Giuseppe, legale
rappresentante dell’impresa che ha assunto, a seguito del decesso del titolare, la
denominazione “Eredi Garofalo Francesco” sede legale in via Vico 2° G. Amendola
Cassano Ionio - P. IVA: 03294300789;
Rilevato che durante I’iter procedurale dell’intervento sono emerse delle incongruenze
circa i costi cui alle voci “ spese tecniche e generali” previste nel Quadro Economico cui
al progetto esecutivo approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 287 del 7 novembre
2006;
Che i costi complessivi , tra le spese tecniche e generali, effettivamente sostenuti € non
contemplate nel Quadro Economico tra le somme a disposizione cui al progetto esecutivo
sono:
1)Spese di gara

Con Determina n.180/ Dirigente Settore LL.PP. del 14.05.2009 la somma impegnata ¢ di €
250,00 successivamente liquidata con mandato di pagamento n. 1747/01.06.2009 quale

contributo a favore dell’AVCP.

Con Determina n.182/Dirigente Settore LL.PP. del 15.05.2009 la somma impegnata ¢ di €
1.373,42 successivamente liquidata con mandato di pagamento n. 1595/15.05.2009 per

pubblicazione avviso di gara sulla GURI.

Con Determina n.73/ Responsabile Servizi Amministrativi-Settore Affari Generali del
22.09.2009 ¢ stata liquidata la somma di € 247,80, mandato di pagamento n. 3175/26.10.2009

per la pubblicazione dell’avviso di gara su quotidiano locale.
Spesa di gara complessivamente sostenuta € 1.871,22.



2) Spese tecniche attivita di collaborazione tecnica/amministrativa per preparazione atti di
gara

Con nota n. 08/Settore LL.PP., a firma del Dirigente del Settore, in data 9.01.2009 ¢ stata
affidata, ai sensi della convenzione cui alla delibera di G.M. n. 262 dell10.10.2006, sottoscritta
il 16.10.2006 dal professionista esterno all’Ente geom. G. Vumbaca la collaborazione
tecnica/amministrativa per la preparazione degli atti di gara.

Con determina n. 158/Dirigente Settore LL. PP. del 29.06.2010 ¢ stata impegnata/liquidata la
spesa di € 2.595,85 composta da € 2.163,20 compreso CNG e € 432,64 di IVA a valere sul
finanziamento regionale;

Con determina n. 128/Responsabile Settore LL. PP. del 22.05.2013 ¢ stata disposta la
liquidazione di € 2.617,47 tenuto conto dell’incremento dell’aliquota IVA — mandato di
pagamento n. 2131 del 26.06.2013;

Spesa complessivamente sostenuta €2.617,47

3)Spese tecniche progettazione e indagini

a) Spese incentivo per progettazione personale interno,ai sensi della legge n. 109/94

Con determina n. 48/Ufficio del Piano del 24.10.2002 ¢ stata impegnata,tra le altre, la somma
di € 7.935,00 quale I’incentivo per progettazione personale interno,ai sensi della legge n.
104/94 per questo intervento- parte dell’incentivo € 4.761,00 ¢ stato liquidato con determina
n. 53/Ufficio del Piano — mandato di pagamento n. 356/24.01.2003.

b) Spese per professionisti esterni quali collaboratori alla progettazione e indagini

Con Determina n. 66/Dirigente Settore Lavori Pubblici del 02.02.2004, Determina n.
159/Dirigente Settore Lavori Pubblici del 05.04.2004, Determina n. 37/Responsabile Servizio
Progettazione LL.PP. e Verde Urbano del 29.05.2006 ¢ stata liquidata complessivamente la
somma di € 12.279,81 oltre € 2.455,95 per IVA.

c) Spese coordinatore sicurezza in fase di progettazione

Con determina n. 7/Responsabile Servizio Programmazione LL. PP. del 14.09.2005 & stata
impegnata la somma complessiva di € 9.000,00. Per questo intervento il costo € € 1.559,73 ,
Liquidato quale quota parte dei mandati n. 3247/26.09.2006 e n. 3238/19.10.2007.

d) Spese per riproduzione elaborati grafici

Con determina n. 97/Dirigente Settore lavori Pubblici del 29.03.2010 ¢ stata liquidata la
somma di € 130,00, mandato n. 1149/29.04.2010.

Spesa complessivamente sostenuta di € 21.186,49

4) Spese per direzione lavori

a) Direttore Lavori

Con determina n. 406/Dirigente Settore LL.PP. del 22.10.2009 ¢ stato affidato a professionista
esterno ing. Daniele Lo Giudice I’incarico di direttore dei lavori con corrispettivo € 20.000,00
oltre CNPAIA 2%(€ 400,00) e IVA 20% (€ 4.080,00) per complessivi quindi € 24.480,00.

Le spese rivalutate per !’effetto applicativo del’intervenuta variazione legislativa del’ aliquota
CNPAIA, dal 2% al 4% e dell’IVA, dal 20% al 22%, sono di € 20.000,00 oltre CNPAIA 4%(€
800,00) e IVA 22%(€ 4.576,00) per complessivi quindi € 25.376,00.

1l direttore dei lavori é stato sostituito per dimissioni volontarie. L’incarico é stato affidato
con determina n. 316/Responsabile Settore Lavori Pubblici del 6 12.2012 all’ing. Capani
Marco senza ulteriore spesa aggiuntiva.

b) Direttore operativo

Con determina n. 392/Dirigente Settore LL.PP. del 20.10.2009 ¢ stato affidato al
professionista esterno geom. Antonio Santo Sallorenzo I’incarico di direttore operativo con
corrispettivo € 8.000,00 oltre CNG 2%(€ 160,00) e IVA 20% (€ 1.632,00) per complessivi
quindi € 9.792,00



Le spese rivalutate per effetto della corretta applicazione delle aliquote CNG al 4% e dell’
intervenuta variazione legislativa dell’IVA, dal 20% al 22%, sono di € 8.000,00 oltre CNPAIA
4% (€ 320,00) e IVA 22%(€ 1.830,40) per complessivi quindi € 10.150,40.
¢) Coordinatore sicurezza fase esecuzione
Con determina n. 391/Dirigente Settore LL.PP. del 20.10.2009 ¢ stato affidato a professionista
esterno arch. Francesco Covucci l’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di
esecuzione con corrispettivo € 16.000,00 oltre CNPAIA 2%(€ 320,00) e IVA 20% (€ 3.264,00)
per complessivi quindi € 19.584,00,00.
Le spese rivalutate per !’effetto applicativo del’intervenuta variazione legislativa del’ aliquota
CNPAIA, dal 2% al 4% e dell’IVA, dal 20% al 22%, sono di € 16.000,00 oltre CNPAIA 4%(€
640,00) e IVA 22%(€ 3.660,80) per complessivi quindi € 20.300,80.
Spesa complessiva di € 55.827,20
5) Spese per collaudo statico e tecnico/amministrativo in c. o.
Con determina n. 392/Dirigente Settore LL.PP. del 20.10.2009 ¢ stato affidato a professionista
esterno ing. Salvatore Chidichimo I’incarico per il collaudo statico / tecnico /amministrativo in
c. 0. con corrispettivo € 4.500,00 oltre CNPAIJA 2%(€ 90,00) ¢ IVA 20% ( € 918,00) per
complessivi quindi € 5.508,00.
Le spese rivalutate per l’effetto applicativo del’intervenuta variazione legislativa del’ aliquota
CNPAIA, dal 2% al 4% e dell’IVA, dal 20% al 22%, sono di € 4.500,00 oltre CNPAIA 4% (€
180,00) e IVA 22% (€ 1.029,60) per complessivi quindi € 5.709,60.
6) Spese generali per formazione programma
Durante le fasi di formazione del Programma sono state sostenute in modo indifferenziato delle
spese tecniche e generali a valere sull’anticipazione (3% + 3%) del finanziamento cui al
Decreto Dirigente Regione n. 534 in data 14.02.2001, ma di cid non si ¢ tenuto conto nei
quadri economici dei progetti esecutivi approvati;
Con Determina n. 297/Responsabile Settore Lavori Pubblici del 29.11.2012 si ¢ operata la
presa d’atto della ripartizione delle spese (€ 101.386,83) e la quota concernente, I’intervento ¢
stata determinata in € 13.969,22,
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni integrazioni;
Visto il D. P. R. 5 ottobre 2010,n.207;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il vigente regolamento di contabilita;
Visto I’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;
Accertato che, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18
agosto 2000, n.267, sulla presente proposta di deliberazione, di cui al modello allegato:
> si esprime parere FAVOREVOLE di regolaritd tecnica, attestante la regolarita ¢ la
correttezza dell'azione amministrativa.
> La presente proposta non necessita di parere di regolaritd contabile in quanto non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Si propone alla Giunta comunale di deliberare, per quanto esposto in narrativa,
che qui si intende integralmente riportato:

a) Approvare il progetto di variante in corso d’opera dei lavori “Atfrezzature scolastiche
nell’area EP4”-CUP: E59H08000210006- CIG(SIMOG):0320121C31con il seguente
Quadro Economico :



QUADRO RAFFRONTO - PROGETTO - GARA - VARIANTE

Q. E. Progetto esecutivo
- delibera di G.C. n.287
del 07.11.2006- Q. E. -Esito Gara Q. E. di Variante
A | LAVORI 707.485,25 707.485,25
Al | Lavori al netto del ribasso 22,880% 545.541,88 545.541,88
A2 | Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 33.252,18 33.252,18 33.252,18
TOTALE LAVORI E ONERI SICUREZZA 740.737,43 578.794,06 578.794,06
B | SOMME A DISPOSIZIONE
B1.1} Spese per IVA su lavori e oneri sicurezza
B1.2 | LV.A. 3l 10% sui lavori 70.748,53 54.554,19 54.554,19
B1.3 | 1.v.A. al 10% su oneri di sicurezza 3.325,22 3.325,22 3.325,22
Totale . V. A. 74.073,74 57.879,41 57.879,41
B2.1 | Spese tecniche e generali 78.311,06 78.311,06 82.723,29
Spese i per progettazione variante + CNPAIA +
B2.2 | IvA 22.510,95
B2.3 | Spese di gara 1.871,22
Spese collaboratore tecnicofamministrativo per atti
B2.4 | gara 2.617,47
B2.5 | Quota spese formazione programma 13.969,22
B2.3 | Imprevisti 12.270,67 12.270,67
Totale spese tecniche e generali 90.581,73 90.581,73 123.692,07
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 164.655,47 148.461,14 181.571,48
C | ECONOMIE GARA
€1 | Ribasso lavori del 22,890% 161.943,37 161.943,37
€2 | L V.A al10% da ribasso lavori 16.194,34 16.194,34
" TOTALE ECONOMIE GARA 178.137,71 178.137,71
D | UTILIZZO SOMME ECONOMIE GARA
D1 | A copertura di maggiori spese generali - 10.599,40
D2 | Acopertura dei costi variante - 22.510,95
" RESIDUO ECONOMIE GARA 178.137,71 145.027,36
TOTALE QUADRO ECONOMICO INTERVENTO 905.392,90 905.392,90 905.392,90

b)Dare atto che I’importo complessivo dei lavori della variante non ¢ variato rispetto a quello
di contratto che & di € 545.541,88 per lavori, oltre € 33.252,18 quali oneri per la sicurezza ¢
€ 57.879,41di IVA al 10%.

¢) Dare atto, altresi che i termini di esecuzione dei lavori vengono traslati con decorrenza
dopo che la stessa variante verra assentita in sede di Comitato Tecnico, ai sensi dell’art. 16
della L. R. 30 agosto 1996, n. 27;

d) Dare atto che ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18
agosto 2000, n.267, sulla presente proposta di deliberazione ¢ stato regolarmente espresso il
prescritto parere di regolarita tecnica;

e) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune,
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;

f) Disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per
opportuna conoscenza a:

a) ai Capigruppo Consiliari, per espresso volere della Giunta Comunale;
b) Al Responsabile del Programma Recupero Urbano(PRU) ing. Pasquale Risoli;



¢) Al Responsabile Unico del Procedimento,Geom. Francesco luvaro;
d) All’Ufficio Appalti e contratti per gli adempimenti di competenza;

ILR.U.P.
F.to geom. Francesco luvaro

I1 Responsabile

Settore LL. PP. e Patrimonio
F.to ing. Pasquale Risoli

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto che il proposto atto deliberativo sopperisce, in modo adeguato alle circostanze
prospettate, alla necessita di provvedere sull’argomento in oggetto;

Ad unanimita di voti,

1)Approvare

DELIBERA

il progetto di variante in corso d’opera dei lavori “Attrezzature scolastiche

nell’area EP”-CUP: E59H08000210006- CIG(SIMOG):0320121C31con il seguente Quadro
Economico :

QUADRO RAFFRONTO - PROGETTO - GARA - VARIANTE
Q. E. Progetto esecutivo
- delibera di G.C. n.287
del 07.11.2006- Q. E. -Esito Gara Q. E. di Variante
A | LAVORI 707.485,25 707.485,25
Al | Lavori al netto del ribasso 22,890% 545.541,88 545.541,88
A2 | Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 33.252,18 33.252,18 33.252,18
v TOTALE LAVORI'E.ONERI SICUREZZA 740.737,43 578.794,06 578.794,06
B | SOMME A DISPOSIZIONE
B1.1 | spese per IVA su lavori e oneri sicurezza
B1.2 | LV.A. al 10% sui lavori 70.748,53 54.554,19 54.554,19
B1.3 } L.v.A. al 10% su oneri di sicurezza 3.325,22 3.325,22 3.325,22
Totale I V. A. 74.073,74 57.879,41 57.879,41
B2.1 | Spese tecniche e generali 78.311,06 78.311,06 82,723,29
Spese i per progettazione variante + CNPAIA +
B2.2 | vA 22.510,95
B2.3 | Spese digara 1.871,22
Spese collaboratore tecnico/amministrativo per atti
B2.4 | gara 2.617,47
B2.5 | Quota spese formazione programma 13.969,22
B2.6 | Imprevisti 12.270,67 12.270,67
Totale spese tecniche e generali 90.581,73 90.581,73 123.692,07
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE 164.655,47 148.461,14 181.571,48
C | ECONOMIE GARA
C1 | Ribasso lavori del 22,850% 161.943,37 161.943,37
€2 [ 1.V.A al10% da ribasso lavori 16.194,34 16.194,34
TOTALE ECONOMIE GARA 178.137,71 178.137,71
D | UTILIZZO SOMME ECONOMIE GARA
D1 | A copertura di maggiori spese generali - 10.599,40
D2 | A copertura dei costi vorionte - 22.510,95
RESIDUO ECONOMIE GARA 178.137,71 145.027,36
TOTALE QUADRO ECONOMICO INTERVENTO 905.392,90 905.392,90 905.392,90




i

2)Dare atto che I'importo complessivo dei lavori della variante non ¢ variato rispetto a
quello di contratto che ¢ di € 545.541,88 per lavori, oltre € 33.252,18 quali oneri per la
sicurezza e € 57.879,41di IVA al 10%.
3)Dare atto, altresi che i termini di esecuzione dei lavori vengono traslati con decorrenza d
che la stessa variante verrd assentita in sede di Comitato Tecnico, ai sensi dell’art. 16 della
L. R. 30 agosto 1996, n. 27”;
4)Dare atto che ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18
agosto 2000, n.267, sulla presente proposta di deliberazione ¢ stato regolarmente espresso il
prescritto parere di regolarita tecnica;
S)Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune,
ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e
integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;
6)Disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o
per opportuna conoscenza a:

a) ai Capigruppo Consiliari, per espresso volere della Giunta Comunale;

b) al Responsabile del Programma Recupero Urbano(PRU) ing. Pasquale Risoli;

¢) al Responsabile Unico del Procedimento,Geom. Francesco Iuvaro;

d) all’Ufficio Appalti e contratti per gli adempimenti di competenza;

IL SEGRETARIO ‘ IL SINDACO
F.to - Maurizio Ceccherini - F.to - Domenico Lo Polito -



ALLEGATO Delibera di Giunta/Consiglio Comunale N. 85 del ‘Y—~05 - ZOfL(

CITTA’ DI CASTROVILLARI
- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

(di competenza del Dirigente/Responsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18

agosto 2000, n.267.

La presente proposta non necessita di parere di regolarita contabile in quanto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

dell'ente.

Addif)}e 0¥ /b

Il Responsabile Servizio/Procedimento




ALLEGATO Delibera di Giunta Comunale N. 85 del 7. 5. 244

CITTA’ DI CASTROVILLARI
- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA TECNICA
(di competenza del Responsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18
agosto 2000, n.267.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere:

IE- FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la correttezza dell'azione
amministrativa.-

~ Addi 30/04/2014

Il Responsabile Procedimento Il Responsabile Settore

Ge@{: sco Iuvaro In?;zzq\t}ﬁl,{isoli



AFFISSIONE

La presente dehbéraéﬁ)ﬁ viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data
, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 ¢

successive modificazioni e mtegraznom nonché del vigente regolamento comunale, € vi

restera per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto

2000, n. 267).-

F.to ’addetto alla pubblicazione

— 1 Messe Comunale———
Giuseppe Barletta

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

ag 12 MAG. 2014




